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Høringsuttalelse — TFO ordningen

Vi viser til brev datert 17. november 2008 der Olje- og energidepartementet ber om
synspunkter på TFO ordningen og hvordan ordningen fungerer i forhold til å oppfylle en god
konsesjonspolitikk der også hensynet til andre interesser og miljø ivaretas.

Bridge Energy har deltatt i utforskningsaktivitet på norsk sokkel siden 2006 og har som
selskap erfaring fra de tre siste TFO rundene (2006, 2007 og 2008). Vi har levert inn
velbegrunnede søknader både som enkeltselskap eller i samarbeidsgrupper (AMler) i alle
disse rundene noe som har resultert i tildeling av syv av våre 10 lisenser. Som en ny aktør
på sokkelen har TFO rundene vært helt avgjørende for selskapets vekst og utvikling. Uten et
årlig og pålitelig tildelingssystem som TFO ville det neppe vært mulig å finansiere og
videreutvikle et selskap som vårt.

Bridge Energy er medlem av OLF og vi støtter deres høringsuttalelse, særlig med hensyn til
petroleumsindustriens ansvarlighet for både det ytre miljø og arbeidsmiljø, i tillegg til god vilje
til sameksistens med andre viktige interesser. Vi ønsker i denne høringsuttalelsen å komme
med noen betraktninger som går mer spesifikt på TFO systemet slik det har blitt praktisert.

ØKT LETEAKTIVITET GIR ØKTE OPPDAGEDE PETROLEUMSRESSURSER

Hovedformålet med innføringen av TFO rundene, sammen med andre tiltak, var å øke
leteaktiviteten på norsk sokkel for dermed å påvise petroleumsressurser tidligere i modne
områder for å kunne utnytte eksisterende infrastruktur. Vi mener at vi ser klare tegn på at
dette målet er i ferd med å bli nådd. Etter syv TFO runder har boreaktiviteten økt fra 9
letebrønner i 2005 til over 49 avsluttede i 2008 hvorav halvparten resulterte i funn. Dette har
gitt seg utslag i den største årlige ressurstilveksten på 10 år.

De oppmuntrende resultatene er en klar indikasjon på at omleggingen av
konsesjonssystemet ved årtusenskifte, hvorav TFO rundene er et vesentlig element,
har virket etter sin hensikt.
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REGULARITET  BIDRAR  TIL  BEDRE PLANLEGGING

For en ny aktør på norsk sokkel er det avgjørende med forutsigbarhet for å kunne planlegge
oppbygging og videreutvikling av selskapet. Dette gjelder både sikring av et høyt faglig nivå
gjennom rekruttering og videreutvikling av en fagstab og sikring av det finansielle grunnlaget
for virksomheten. Uten interessante arbeidsoppgaver i form av et regulært og hyppig tilsig av
utfordrende leteoppgaver vil det være svært vanskelig å opprettholde et nødvendig høyt
kompetansenivå og tilstrekkelig interesse fra finansmarkedet. De regulære TFO rundene har
også økt både petroleumsindustriens og finansmarkedets tillit og interesse for norsk sokkel.

Vi tror det vil være svært uheldig for mangfoldet og kvaliteten i det norske
petroleumsmiljøet hvis en forlater systemet med de regulære TFO rundene.

UTVIDELSE AV TFO OMRÅDET

TFO systemet omfatter i dag store forhåndsdefinerte områder i Nordsjøen, Norskehavet og
Barentshavet. I løpet av de syv årene ordningen har eksistert har det blitt foretatt mindre
utvidelser flere ganger. Områdene som er innbefattet er definert som modne med tanke på
forståelsen av geologien og nærheten til infrastruktur. Et av kriteriene for å definere et
område som modent er at det allerede har forgått letevirksomhet, ved at det tidligere har
vært tildelt og tilbakelevert. I enkelte områder ser det ut som dette kriteret ikke har blitt tillagt
så stor vekt som vi kunne ønske, og vi ser at interessante områder flere steder på sokkelen
ligger utenfor TFO området til tross for at de tidligere har vært tildelt og at det har vært
gjennomført leteaktivitet uten problemer.

Det bør være svært tungtveiende argumenter for ikke å forhåndsdefinere områder
hvor det tidligere har foregått petroleumsvirksomhet.

SKJØNNSMESSIG TILDELING

Den norske konsesjonsmodellen har alltid vært basert på en skjønnsmessig tildeling av
lisenser uten krav til begrunnelse fra myndighetenes side. Tradisjonen har vært at den
geologiske forståelsen av det omsøkte området og søkerens tekniske kompetanse og
kapasitet har vært tillagt stor vekt. Innføringen av tekniske tilbakemeldingsmøter med OD har
bidratt til å øke selskapenes forståelse av myndighetenes krav og dermed bedre kvaliteten
på søknadsarbeidet.

Vårt innttykk er at prinsippet med skjønnsmessig tildeling slik det er videreført i TFO
rundene, fungerer bra.

OPPSUMMERING

Bridge Energy mener at systemet med TFO runder har vært en suksess med klare
indikasjoner på at ordningen tjener formålet. Vi tror at en i løpet av få år vil se at den økte

2



leteaktiviteten vil avspeile seg i produksjonstallene fra norsk sokkel. TFO rundene er
underlagt det samme lovverket og reguleringer som de nummererte rundene og
representerer derfor ikke noen større fare for miljøet eller andre interesser.

Vi ser på TFO rundene som et bidrag til en ansvarlig konsesjonspolitikk, en god bruk av
menneskelige ressurser og sikring av en fornuftig utnyttelse av våre naturressurser. Vi mener
at ordningen bør videreføres i sin nåværende form.

Med hilsen

bridgeenergy

Einar H. Bandljen

Dag er
Bridge Energy AS
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